ubi summa quadratorum in singulis columnis siue horizontalibus siue verticalibus prodit ubique eadem

$$= (aa + bb + cc + dd) (pp + qq + rr + ss).$$

Quare ut hae summae unitati aequentur, hanc expressionem quadratum reddi, per eiusque radicem singulos numeros diuidi oportet. Tum vero hi sedecim numeri etiam hac gaudent proprietate, ut summa productorum ex binis columnis siue horizontalibus siue verticalibus sumtorum ubique euanescat.

XXXV.

XXXV. Hinc ergo facile plurima exempla in numeris satis exiguis deduci possunt, inter quae sequens ideo notatu dignum videtur, quod omnes numeri sint inter se inaequales

quadrata

+ 37	+ 4	+ 1	+ 12	1369	16	1	144	1530
- 6	+ 33	- 18	+ 9	36	1089	324	81	1530
+ 11	+ 8	- 7	- 36	121	64	49	1296	1530
- 2	+ 19	+ 34	- 3	4	361	1156	9	1530
summae				1530	1530	1530	1530	summae

ac de productis binorum res est manifesta :

$$\begin{aligned} \text{cum sit } & -6 \cdot 37 + 4 \cdot 33 - 1 \cdot 18 + 9 \cdot 12 = 0 \\ & + 4 \cdot 37 - 6 \cdot 33 + 8 \cdot 11 - 2 \cdot 19 = 0. \end{aligned}$$

etc.

Generales autem formas inspicienti facile patebit, per eas omnes illas 20 conditiones §§. 20 et 24 allatas perfecte impleri, siquidem summae quaternorum quadratorum ad vnitatem retrocentur.

XXXVI. Solutio haec eo maiorem attentionem meretur quod ad eam nulla certa methodo, sed potius quasi diuinando sum perductus: et quoniam ea adeo octo numeros arbitrarios implicat, qui quidem facta reductione ad vnitatem, ad septem rediguntur, vix dubitare licet, quin ista solutio sit vniuersalis et omnes prorsus solutiones possibles in se complectatur. Si quis ergo viam directam ad hanc solutionem manucentem

inue-

inuestigauerit, insignia certe subsidia Analysis attulisse erit censendus. Vtrum autem similes solutiones pro amplioribus quadratis, quae numeris 25, 36 et maioribus constant, expectare liceat, vix affirmare ausim. Non solum autem hinc Algebra communis sed etiam Methodus Diophantea maxima incrementa adeptura videtur.

Problema curiosum.

Inuenire sedecim numeros ita in quadratum disponendos, vt non solum summae quadratorum per columnas tam horizontales quam verticales sumtorum sed etiam eae quae per diagonales sumuntur, scilicet $A^2 + F^2 + L^2 + Q^2$ et $D^2 + G^2 + K^2 + N^2$ sint omnes inter se aequales, ac praeterea producta binorum ita sumtorum, vt supra est praeceptum, euanescant, scilicet

A	B	C	D
E	F	G	H
I	K	L	M
N	O	P	Q

$$\begin{array}{l}
 AE + BF + CG + DH = 0 \\
 AI + BK + CL + DM = 0 \\
 AN + BO + CP + DQ = 0 \\
 EI + FK + GL + HM = 0 \\
 EH + FO + GP + HQ = 0 \\
 IH + KO + LP + MQ = 0
 \end{array}
 \left|
 \begin{array}{l}
 AB + EF + IK + NO = 0 \\
 AC + EG + IL + NP = 0 \\
 AD + EH + IM + NQ = 0 \\
 BC + FG + KL + OP = 0 \\
 BD + FH + KM + OQ = 0 \\
 CD + GH + LM + PQ = 0.
 \end{array}
 \right.$$